
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 92 с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МБОУ «СОШ № 92») 

 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2024 №  П-001 
г. Кемерово 

 

Об организации  

платных дополнительных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год  

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 92 с углубленным изучением отдельных предметов», Положения 

«О порядке оказания платных образовательных услуг и иных платных услуг в муниципальном 

бюджетном  общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 92 с 

углубленным изучением отдельных предметов» (далее МБОУ «СОШ № 92») и изучения спроса 

обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся, в целях удовлетворения 

образовательных потребностей граждан 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.          Утвердить с 14.09.2024 г. перечень платных дополнительных образовательных услуг 

МБОУ «СОШ № 92» и стоимость часа на платные дополнительные образовательные услуги по 

дополнительным общеразвивающим программам на 2024-2025 ученый год: 

№ 

п/п 
Общеразвивающая программа Направленность 

Стоимость 

занятия 

Количество 

занятий в неделю 

1. Занимательный английский социально-педагогическая 350 2 

2. Дошколята  социально-педагогическая 720 1 

3. Детвора социально-педагогическая 160 5 

4. Сказкотерапия Социально-педагогическая 420 2 

5. Успешный родитель Социально-педагогическая 900 2 

6. Рукопашный бой Спортивная 350 2 

7. Мини-футбол Спортивная 375 2 

 

2.         Комплектование групп осуществлять на основании заявлений родителей (законных 

представителей) учащихся и заключенного договора с родителями (законными представителями) 

на оказание платных образовательных услуг. 

3.         Организовать оказание платных дополнительных образовательных и не образовательных 

услуг по изучению дополнительных общеразвивающих программ с 14.09.2024г. по 31.05.2025г. 

4.         Сотрудникам, занятым в оказании платных дополнительных образовательных услуг, 

осуществлять деятельность в соответствии с заключенными дополнительными соглашениями к 

трудовым договорам. 

5.         Заместителю директора по БЖ Голубеву Д.С. обеспечить условия к реализации 

деятельности по оказанию платных дополнительных образовательных услуг в соответствии с 

требованиями пожарной безопасности и охраны труда. 

6.         Заместителю директора по АХР Ледовской Н.В. обеспечить необходимые санитарно-

гигиенические условия для оказания платных дополнительных образовательных услуг. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                 Э.Э. Кожевникова 


